
(法人全体) （単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　 基本財産運用益 320,000 320,000 0

　　　 受取会費 59,994,300 57,659,900 2,334,400

　　　 事業収益 1,000,276,050 914,834,726 85,441,324

　　　 事務補助収益 21,156,893 22,252,997 △ 1,096,104

　　　 政府交付金 1,845,183,000 1,822,438,773 22,744,227

　　　 雑収益 111,786 497,673 △ 385,887

　 経常収益計 2,927,042,029 2,818,004,069 109,037,960

　(2) 経常費用

　　　 役員報酬 15,195,235 14,625,555 569,680

　　　 給与 895,531,645 859,406,828 36,124,817

　　　 諸手当 301,115,287 293,228,749 7,886,538

　　　 賞与引当金繰入額 70,254,899 65,802,174 4,452,725

　　　 負担金 216,297,293 205,940,260 10,357,033

　　　 厚生経費 1,591,623 2,119,127 △ 527,504

　　　 退職給付費用 19,684,700 18,922,600 762,100

　　　 謝金 422,338,875 402,544,845 19,794,030

　　　 旅費 46,511,456 42,190,857 4,320,599

　　　 備品費 8,812,109 21,372,424 △ 12,560,315

　　　 消耗品費 63,543,560 55,432,613 8,110,947

　　　 減価償却費 33,279,586 27,795,542 5,484,044

　　　 印刷製本費 44,673,177 58,617,740 △ 13,944,563

　　　 通信運搬費 82,063,273 91,711,856 △ 9,648,583

　　　 光熱水料費 21,008,238 21,206,624 △ 198,386

　　　 賃借料 319,282,464 292,035,111 27,247,353

　　　 保険料 4,685,785 4,149,739 536,046

　　　 会議費 751,627 732,208 19,419

　　　 雑役務費 291,796,944 274,131,019 17,665,925

　　　 租税公課 44,133,100 43,039,200 1,093,900

　　　 助成費 1,156,911 1,488,100 △ 331,189

　　　 返還金 32,382 0 32,382

　　　 雑費 2,636,796 2,808,619 △ 171,823

　 経常費用計 2,906,376,965 2,799,301,790 107,075,175

　　 当期経常増減額 20,665,064 18,702,279 1,962,785

 2. 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　 固定資産受贈益 0 880,000 △ 880,000

　 経常外収益計 0 880,000 △ 880,000

　(2) 経常外費用

　　　 固定資産除去損 254 86,047 △ 85,793

　 経常外費用計 254 86,047 △ 85,793

　　 当期経常外増減額 △ 254 793,953 △ 794,207

　　 税引前当期一般正味財産増減額 20,664,810 19,496,232 1,168,578

　　 法人税、住民税及び事業税 130,000 151,000 △ 21,000

　　 当期一般正味財産増減額 20,534,810 19,345,232 1,189,578

　　 一般正味財産期首残高 736,343,701 716,998,469 19,345,232

　　 一般正味財産期末残高 756,878,511 736,343,701 20,534,810

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 756,878,511 736,343,701 20,534,810

正味財産増減計算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計
法人会計

（管理費）
内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1.  経常増減の部
  (1) 経常収益
　　　 基本財産運用益 320,000 0 0 320,000
　　　 受取会費 43,207,333 16,786,967 0 59,994,300
　　　 事業収益 1,000,276,050 0 0 1,000,276,050
　　　 事務補助収益 21,156,893 0 0 21,156,893
　　　 政府交付金 1,845,183,000 0 0 1,845,183,000
　　　 雑収益 111,786 0 0 111,786
　 経常収益計 2,910,255,062 16,786,967 0 2,927,042,029
　(2) 経常費用
　　　 役員報酬 14,605,708 589,527 0 15,195,235
　　　 給与 887,905,944 7,625,701 0 895,531,645
　　　 諸手当 299,049,863 2,065,424 0 301,115,287
　　　 賞与引当金繰入額 69,776,130 478,769 0 70,254,899
　　　 負担金 214,615,616 1,681,677 0 216,297,293
　　　 厚生経費 1,590,007 1,616 0 1,591,623
　　　 退職給付費用 19,546,736 137,964 0 19,684,700
　　　 謝金 421,660,417 678,458 0 422,338,875
　　　 旅費 46,313,743 197,713 0 46,511,456
　　　 備品費 8,811,041 1,068 0 8,812,109
　　　 消耗品費 63,446,671 96,889 0 63,543,560
　　　 減価償却費 33,279,586 0 0 33,279,586
　　　 印刷製本費 44,501,129 172,048 0 44,673,177
　　　 通信運搬費 80,952,424 1,110,849 0 82,063,273
　　　 光熱水料費 20,990,172 18,066 0 21,008,238
　　　 賃借料 318,814,852 467,612 0 319,282,464
　　　 保険料 4,621,903 63,882 0 4,685,785
　　　 会議費 616,980 134,647 0 751,627
　　　 雑役務費 290,663,358 1,133,586 0 291,796,944
　　　 租税公課 44,001,680 131,420 0 44,133,100
　　　 助成費 1,156,911 0 0 1,156,911
　　　 雑費 2,636,745 51 0 2,636,796
　　　 返還金 32,382 0 0 32,382
　 経常費用計 2,889,589,998 16,786,967 0 2,906,376,965
　　 当期経常増減額 20,665,064 0 0 20,665,064
 2.  経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　 固定資産受贈益 0 0 0 0
　 経常外収益計 0 0 0 0
  (2) 経常外費用
　　　 固定資産除去損 254 0 0 254
　 経常外費用計 254 0 0 254
　　 当期経常外増減額 △ 254 0 0 △ 254
　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 20,664,810 0 0 20,664,810
　　 他会計振替額 0 0 0 0
　　 税引前当期一般正味財産増減額 20,664,810 0 0 20,664,810
　　 法人税、住民税及び事業税 130,000 0 0 130,000
　　 当期一般正味財産増減額 20,534,810 0 0 20,534,810
　　 一般正味財産期首残高 700,850,344 35,493,357 0 736,343,701
　　 一般正味財産期末残高 721,385,154 35,493,357 0 756,878,511
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 721,385,154 35,493,357 0 756,878,511

正味財産増減計算書内訳表
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